Mariæque studias: sollicitus EXEMPLVM. Frater quidam noster Sancti Ordinis Prædicatorum in Lotharingia: non obsecrari nomini concionator: in morte solenni possum. observabat: ut nunquam ordinetur sermonem: nisi communiter prius Maria salutata. Nec perorabat ante: quam supremâ prædicationis sue pars occupasset: aut Alma Matri Maria infliguntum præconium: aut eiusdem Psalterij: Angelicæ Salutationis commenatio. Utrumque solemnissimâ auctoritate formulâ tali: *Nunc salutate Mariam: aut Os dulce faciamus*.

Istud autem quia singulariter cum zelore assidueque interiori servore: ac devotione frequentabat: amabat: perpetuaque constantia: fidem eius respexit ardorem Maria: gratiamque gratiolæ prædictacionis: sub ipsius vita extitum: ad exempla memorabile declarunt: simili integræ fons ipsi zelum sunt remensis.

Cum enim vita cursu pene consummaset: iam spissitudinem redditurus Deo: tanta &

Re-

Regina celi dignata præsen-  
tia: lese ei manifesto præbuit  
alpectabilem: innumera celi-  
tum circumstet corona glo-  
riosa. Quo haud paulo mai-  
orem egressus sui testibus occu-  
lati reliquit mentis suavitatem:  
quam luarum concionum au-  
ditoribus Angelica Salutatio-  
nis prædicatione ducedinem  
oris: ac spiritus consilare co-  
luerat.

IX. Excell. Beata Sanctorum Potestas Sacerdotialis est. Fortitudo Martyrum. Fides Confessorum. Calixta Virginum ex vi insigne gratia atque potentia emanantur: verum: si effectum attendemus: inesse vim gratiae gratia potentiorem. Sacerdotibus fateamur oportet. 1. Enimvero fortes illi in martyrio contra tirannos: aut bestias: aut tormenta perstiterunt: aut eorum merito gratiam Deus super gratiam accumularet: idemque fidem Confessoribus exangeret: verum isti dumtaxat rutili fuerunt ab inexhausta Fonte gratiarum dimanantes. Fons vita Christus est. Hunc autem fodium: parant que Fons in Corpore Ecclesie Sacerdotes. Quare eam: ex qua rem tantu præstant diuiniori: potestarem esse multo efficaciori & digniore necesse est.

2. Et si effectus adæquari

causa debet: omnino debet ea esse infinita Dei potestas: in Sacerdotibus: quæ effectum producere infinitum. Deum hominem Iesum Christum: verbo potenter: & infallibili- ter vallet.

Sanctorum nullus constan-  
tia: fidei: aternitudo: gratia  
sue fuit infallibiliter securus:  
nisi (quod per rara obigit  
felicitas) ex peculiari revela-  
tione Dei: At rite & ordine  
institutis Sacerdos: quantumvis improbus: collate libi po-  
testatis omnino Fidei habet  
certitudinem: ut cui ex vi  
pacto: & fide sue: Instituti-  
onis Iesu non velit non patere  
& adesse: cum primum verba  
Institutionis sacre super pa-  
rem: & vim integrâ pro-  
nuntiari. Ita nimurum vult:  
iubetur. Sacerdos: Sacer-  
dotum ipse suum Sanctum Si-  
cerdotium firmatum: ac ho-  
norificatum permanere.

Totus igitur ille Dominus Iesu cuiusque Sacerdotis est: quo de particulis aliquas quique Martyrum: & Confessorum velut decertas participarunt: meritoque inter fortes sunt & admirabiles visi.

Quæ cum ita habere nos  
sacra Fides doceat: age nunc:  
fac: ita esse: polle: quem &  
velle: Martyrum aliquem.  
v.g. S. Stephanum: & celo  
detrahere: exque rerum mar-

L 1 tura

tura extorta tam , extinxum in gibilam redigere; quis illud non facius intandum detestetur, & prae grande influctu Ecclesie vulnus, importatumque damnum deploraret : At qui vnius duxatax Sancti iactura ea fore tot inter myriades. Diuorum , Italique de plano.

Addit : Sacerdos aliquis ex acedia , aut quaqua alia foci dia omisso diuino Sacra Misericordia. Sacrifico: quid age, quem, quantumque tuberabit utriusque & Militanti & Triumphantie Ecclesie ? Vnum aliquem è Divis ? Vnum ex tot militibus Vnum Deum hominem Deo pro Ecclesia offere omittere: hoc minus habeat in arte num Ecclesia, idque culpa vnius sui ministri Ecclesie. O inestimabilem & irreparabilem iacturam ! Si hoc non credis, Christianus non es : Si flocci pendis, non bonus es, nec pius.

Te respice , o Mystra Dei, Noisce te , & miserere animae tuae. Tuum sanctum honorifica Sacerdotium. Sin: exhortor ait te Christus.

Huc tibi factum a Deo, prehende. Adiutorium , Iesu Mariaeque Psalterium, in quo ex maledictione nati habent quoad gratiam, pro omnium salute natorum ex mulieribus, per merita benedicta In Mv-

LIERIBVS , Natus enim ex Muliere Virgine Maria, per hanc ex orbe maledictionem eliminavit : Ipsamque substatuit Benedictam In Mv. IERIBVS , & hoc nomine suo eam merito voluit digne honorari, ut mortalium factam In MVLIERIBVS Adiutorium.

Et vero peculiarem Sacerdotibus Sponsum , in ipsa eis in auguratione sua data. Quod interius, familiaris , ac impensis ipsam ab ijs Sancte colli, non par solum omnino nescire est. Idque in Psalterio ipsa dignissimum, cunctis facilissimo, Christo Deo, Divisque Cœlitibus dignissimum , id est, angelico prosus ad diuinos Hoc igitur Psalite , Psalite sapienter & predicate.

**E X E M P L U M**  
Nouit Cœtum colique suum Picardia tellus, geti Decanatus insignem honore, insigniorum vero longe SS. Theologice Magisterio. Quid tamen virtuusque meriti splendoris lumen vir ipse modestissimus tantu non faceret: quin alio de altiore & sibi à Patre lumine accendendo, sollicite cogitaret in cuius dulce , vere lucis filius, illustrior versaret.

Aque istud aut in Psalterio requirendum: aut ab eo repetendum, aut per illud impetrandum sibi esse persuadet,

bat , & fecerit nihil. Psalterium, cui ex puro insuevit, sit pro confusione, prouectior vnu pro religione magni semper faciens attentius vique sequentauit : Et constanter. Sic quod gaudiu quodam sapidiore inctus lactaretur, siue quod rationis perspicacia, & efficacia veritatis: quas in edificandi rito solidam & diuinam minime que exanimat, affectatam , fieri ficticiam que peculiarum inore ceterorum libellaticarum , petuererit.

Quicquid id erat: vro ad Psalterium minifice adlubescerat & ratione, & spiritu inspiratione. Ad Psalterium Deo Diuusque maxime supplicabat , Psalterium ad corpus suum è zona propalam gestabat, præ also quoquam glorioius ornamento. Psalterium priuatus congregibus, publicisque sermonibus multo cum ornatus etiam fugeret predicabat. Et tanto cum affectu ac studio , ea cum frequentia & exortandi ardore , ut non persuaderet solum , verum etiam peritos Psaltes in precipuanu fulveret admirationem.

Nec temuit illa se: quin eximis percurrentibus ab eo Magistris collegis suis eriperet , nequid est clarissime D. Decane, querunt cur to-

ties tantaque cum contentione differis de Psalterio & humili adeo genere argumenti, revulgi deque triuio , mulierculis nota ipsilque puelis ? Examini es , neque vnu è multis, S. Theologe Magister: ad sublimia natus ingenio : vnu factus & exercitatus ad magis: inque his ad extemporaneam vsqueprædictitudinem paratus , ac probatus. Triuialia, triobularibus relinquenter graculis , mo-

nent. Quibus vni alte mentis, prudentiae magnæ, tacto auditis cum dolore , altius perficit animo omnem scientiam profundioris altitudinis ( quod ex huius imo fundo iti Magistri scilicet, nostri responsum sibi fore depromendum, forte superciliosè rebantur ) . vi- cissimque & ipse, familiariter per unctantur. Agite, cur omni di panem , potunque repetitis euandem tempore & quanto nasci valetis optimam. Cur iisdem fore semper indumenti vestimentis ? Cur eodem continuo habitatris domicilio ? Cur ex uno veltro seu Magisterio, seu Sacerdotio vita omni reliqua vivitatis?

Respondent: Quia sunt ista necessaria.

Subicit ille : Comedere bibere , docere , sacrificare, ex die in diem, semperque idem

acti-